МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

MIHICTEPCTBO ОСВ1ТИ
ПРИДН1СТР0ВСБК01 МОЛДАВСЬКО!

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Г. Тирасполь

№ mL
Об утверждении пунктов проведения,

порядка проведения государственной (итоговой) аттестации
в 2019 году

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства
просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) в
действующей редакции. Приказом Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля 2018 года № 87 «Об
утверждении Порядка проведения государственной (итоговой) аттестации по
образовательным программам среднего (полного) общего образования».
Приказом Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики от 14 февраля 2019 года № 90 «О порядке подготовки и проведения
государственной (итоговой) аттестации выпускников организаций общего
образования, освоивших основные образовательные программы среднего
(полного) общего образования в 2019 году», в целях осуществления
государственного контроля качества образования выпускников
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить пункты проведения экзаменов, руководителей пунктов
проведения экзаменов и их помощников согласно Приложению № 1 к
настоящему Приказу.

2. Утвердить порядок проведения экзаменов согласно Приложению № 2 к
настоящему Приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики
А.Н. Николюк.

Министр Т.Г. Логинова

2018 г. ГУИПП «Бенд. тип. «Полиграфист», з. 1343, т. 5000.

Приложение №  1 к Приказу
Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

от Z3.P^. 2019 г. № V3)d

Пункты проведения экзаменов в 2019 году
№

ппэ
Наименование
организации
образования

Адрес Телефон Руководитель Помощники руководителя

№ 1 МОУ «Тираспольская
средняя школа № 7»

г. Тирасполь
ул. Свердлова,

104

(533)
96456

Сидорчук Елена Александровна,
заместитель директора по учебно-
восшпательной работе МОУ
«Тираспольская средняя школа № 5»

Стихоренко Оксана Михайловна, учитель начальных классов МОУ
«Тираспольская средняя школа № 5»;
Алексеева Ольга Игоревна, учитель начальных классов МОУ
«Тираспольская средняя школа № 5»;
Дидык Елена Николаевна, учитель начальных классов МОУ «Тираспольская
средняя школа № 5»

№ 2 МОУ «Тираспольская
средняя школа № 9»

г. Тирасполь
ул. К. Маркса,

109

(533)
93424
95472

Пецык Ирина Филипповна, заместитель
директора по учебно-воспитательной
работе МОУ «Тираспольская средняя
школа № 9»

Ушакова Мария Викторовна, учитель информатики МОУ «Тираспольская
средняя школа № 9»;
Фур дуй Татьяна Павловна, учитель английского языка МОУ
«Тираспольская средняя школа № 9»;
Штибен Людмила Викторовна, учитель физической культуры МОУ
«Тираспольская средняя школа № 9»

№ 3 МОУ «Тираспольская
средняя школа-
комплекс № 12»

г. Тирасполь
ул. Юности, 38

(533)
26099
26018

Лебедева Татьяна Владимировна,
заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МОУ
«Тираспольская средняя школа-комплекс
№12»

Белая Светлана Михайловна, учитель биологии МОУ «Тираспольский
общеобразовательный теоретический лицей»;
Стоянова Надежда Ивановна, учитель украинского языка и литературы

МОУ «Тираспольская средняя школа-комплекс №12»;
Ковбасюк Оксана Владимировна, учитель украинского языка и

литературы «Тираспольская средняя школа-комплекс №12»
№ 4 МОУ «Днестровская

средняя школа № 2»
г. Днестровск

ул. Строителей,
43

(219)313
-58

Нагорнова Инна Борисовна, директор
МОУ «Днестровская средняя школа № 1»

Спиривак Ирина Васильевна, учитель начальных классов МОУ
«Днестровская средняя школа № 2»;
Марьянова Ирина Борисовна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МОУ «Днестровская средняя школа № 1».

№5 Муниципальное
специальное
(коррекционное)
образовательное
учреждение
общеобразовательная
школа детский сад
№2

г. Тирасполь,
ул.
К. Либкнехта, 144

(533)
82208
82624

Думик Эмма Анатольевна, заместитель
директора по учебно-воспитательной
работе МОУ «Тираспольская средняя
школа № 3 им.А.П. Чехова»

Степанова Елена Ивановна, учитель физики МОУ «Тираспольская средняя
школа № 9»

№ 6 МОУ «Бендерский
теоретический лицей»

г. Бендеры
ул.

Комсомольская
37

(552)
49026

Харабара Мария Ивановна, заместитель
начальника МУ «Управление народного
образования г.Бендеры»

Черная Ольга Михайловна, ведущий специалист МУ «УНО г. Бендеры»;
Горбаченко Раиса Ивановна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МОУ «Бендерский теоретический лицей»;
Медвецкая Лариса Анатольевна, учитель основ безопасности
жизнедеятельности МОУ «Бендерский теоретический лицей»

№ 7 МОУ «Бендерская г. Бендеры (552) Багинская Ирина Анатольевна, ведущий Злачевская Алина Леонидовна, ведущий специалист МУ «Управление

гимназия №2» ул.
Комсомольская,?

42360 специалист по образовательной
деятельности МУ «Управление
народного образования г. Бендеры»

народного образования г. Бендеры»;
Кислот Людмила Георгиевна, учитель начальных классов МОУ
«Бендерская гимназия №2»;
Вайнштейн Нина Фёдоровна, учитель ИЗО МОУ «Бендерская гимназия
№2»

№ 8

МОУ «Слободзейская
общеобразовательная
средняя школа № 1»

г. Слободзея
ул. Ленина, 80 (557)

22388

Скиценко Валентина Ивановна,
заместитель начальника МУ
«Слободзейское районное управление
народного образования»

Белкина Людмила Алексеевна, методист МОУ ДО «Центр детско-
юношеского творчества» г. Слободзея;
Проскура Людмила Георгиевна, заместитель руководителя МОУ ДО «Центр
детско-юношеского творчества» г. Слободзея

№ 9 МОУ «Ташлыкская
общеобразовательная
средняя школа им.
А.Антонова
Григориопольского
района»

с. Ташлык
ул. Мира, 36

(210)
72352

Брага Ольга Васильевна, заместитель
начальника МУ «Григориопольское
Управление народного образования» по
образовательной деятельности

Прутян Татьяна Павловна, заместитель начальника МУ «Григориопольское
Управление народного образования» по научно методической работе;
Негруца Алена Анатольевна, учитель начальных классов МОУ
«Делакеуская общеобразовательная основная школа»;
Арсеньев Иван Дмитриевич, главный , специалист МУ «Григориопольское
Управление народного образования» по образовательной деятельности

№ 10 МОУ «Дубоссарская
русская
общеобразовательная
средняя школа № 4»

г. Дубоссары
ул. Ленина, 151

(215)
34006

Полесная Любовь Михайловна, главный
специалист отдела дошкольного
образования МУ «Дубоссарское
управление народного образования»

Долгушева Александра Михайловна, учитель английского языка МОУ
«Дубоссарская гимназия № 1»;
Зеленюк Вера Владимировна, учитель обществознания МОУ «Дубоссарская
русская средняя общеобразовательная школа № 5»;
Дмитриева Ирина Валерьевна, учитель начальных классов МОУ
«Дубоссарская русская средняя общеобразовательная школа № 2»

№ 11 МОУ «Рыбницкая
русско-молдавская
средняя
общеобразовательная
школа № 9»

г. Рыбница
ул. Гвардейская,

1

(555)
32838

Платонова Светлана Николаевна,
начальник отдела общего образования
МУ «Рыбницкое управление народного
образования»

Глаговяк Ольга Анатольевна, учитель технологии МОУ «Рыбницкая
русская средняя общеобразовательная школа № 6 с лицейскими классами»;
Ткач Виктория Ивановна, учитель музыки МОУ «Рыбницкая русская
средняя общеобразовательная школа № 6 с лицейскими классами»;
Шишкевич Елена Юрьевна, методист по профориентации МОУ
«Рыбницкий межшкольный учебно-профориентационный центр»

№ 12 МОУ «Каменская
общеобразовательная
средняя школа № 1»

г. Каменка
ул. Кирова, 171

(216)
20110
20283

Яцкова Елена Александровна,
заместитель начальника МУ «Каменское
управление народного образования» по
образовательной деятельности

Ивасива Оксана Васильевна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МОУ «Каменская обшеобразовательная средняя
школа № 2 с гимназическими классами»; ,
Шеремет Татьяна Ивановна, МОУ «Каменская общеобразовательная
средняя школа №1»;
Рацы Алина Петровна, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе МОУ «Каменская общеобразовательная средняя школа № 3»

Прршожение № 2 к Приказу
Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики
от 2  5. 2019 г. № VOS'

Порядок проведения экзаменов

V Дата Предмет №ППЭ Участники
28 мая Родной (русский,

молдавский,
украинский) язьпс

№ 1 - № 5 г. Тирасполь, г. Днестровск
№ 6, № 7 г. Бендеры

№ 8 Слободзейский район
№ 9 Григориопольский район

№ 10 Дубоссарский район
№ 11 Рыбницкий район
№ 12 Каменский район

4 июня Математика № 1 - № 5 г. Тирасполь, г. Днестровск
№ 6, № 7 г. Бендеры

№ 8 Слободзейский район
№ 9 Григориопольский район

№ 10 Дубоссарский район
№ 11 Рыбницкий район
№ 12 Каменский район

11 июня Резерв: родной
(русский, молдавский,
украинский) язык

№ 1
г. Тирасполь, г. Днестровск,
г. Бендеры, Слободзейский район,
Григориопольский район

№ 11
Дубоссарский район
Рыбницкий район
Каменский район

14 июня Резерв; математика
№ 1

г. Тирасполь, г. Днестровск,
г. Бендеры, Слободзейский район,
Григориопольский район

№ 11
Дубоссарский район
Рыбницкий район
Каменский район